
Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

Seite 1/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

Seite 2/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

1
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
6 N/A

2
188839-2

GRIP SET
1 N/A

2 *** INC. 15
N/A

3
911256-9

SKRUTKA M 5X35 
1 N/A

4
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
1 N/A

5
687261-5

STRAIN RELIEF
1 N/A

6
451571-4

LOCK OFF BUTTON
1 N/A

7
231473-8

COMPRESSION SPRING 4
1 N/A

7
234079-1

COMPRESSION SPRING 4
1 N/A

7.2
234079-1

COMPRESSION SPRING 4
1 N/A

8
651533-4

SWITCH SLE6A2-33
1 N/A

9
451573-0

SWITCH LEVER
1 N/A

9
452594-5

SWITCH LEVER
1 N/A

9.2
452594-5

SWITCH LEVER
1 N/A

10
451574-8

INDICATOR
1 N/A

11
216018-3

GUĽKA OCEĽOVÁ  5,0
1 N/A

12
233211-4

PRUŽINA PRÍTLAČNÁ 2
1 N/A

13
650629-8

SWITCH TGR3-2
1 N/A

13
650629-8

SWITCH TGR3-2
1 N/A

13.2
650629-8

SWITCH TGR3-2
1 N/A

14
686015-7

KRYT KONEKTORA 6820V
1 N/A

15
188839-2

GRIP SET
1 N/A

15 *** INC. 2
N/A

16
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
1 N/A

17
188659-4

GRIP SET
1 N/A

17 *** INC. 18
N/A

18
188659-4

GRIP SET
1 N/A

18 *** INC. 17
N/A

19
911256-9

SKRUTKA M 5X35 
1 N/A

20
331862-8

RUKOVäŤ KPL. EBH252U
1 N/A

21
168524-3

KNOB 57
1 N/A

21
168796-0

KNOB 57
1 N/A

21.2
168796-0

KNOB 57
1 N/A

22
318429-9

HANDLE CLAMP
1 N/A

23
318428-1

HANDLE HOLDER
1 N/A

24
233202-5

PRUŽINA PRÍTLAČNÁ 20
1 N/A

25
318427-3

Pipe Holder
1 N/A

26
318426-5

PIPE CLAMP
1 N/A

27
922241-7

INBUS. SKRUTKA 5x25
2 N/A

28
168478-4

HANGER
1 N/A

Seite 3/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

29
922228-9

HEX.SOCKET HEAD BOLT M5X18
1 N/A

30
424290-5

CUSHION
1 N/A

30
424463-0

CUSHION
1 N/A

30.2
424290-5

CUSHION
1 N/A

30.3
424463-0

CUSHION
1 N/A

31
140284-9

SHAFT PIPE COMPLETE
1 N/A

31
141091-3

SHAFT PIPE COMPLETE
1 N/A

31.2
141091-3

SHAFT PIPE COMPLETE
1 N/A

35
325812-3

SHAFT
1 N/A

36
922218-2

INBUSOVA SKRUTKA M5X14
2 N/A

37
125556-3

PREVOD UHLOVÝ EBH252U
1 N/A

37 *** INC. 40-44,46,49-54
N/A

40
210049-4

BALL BEARING 609ZZ
1 N/A

41
961005-4

POISTNY KRUZOK S-9
1 N/A

42
962103-7

RETAINING RING  R-24
1 N/A

43
922241-7

INBUS. SKRUTKA 5x25
1 N/A

44
265590-2

SKRUTKA M8x10
1 N/A

46
188902-1

Cutter Shaft Set
1 N/A

46.2
183A00-2

AUFNAHMESCHAFT KPL. EBH252U
1 N/A

49
210115-7

BALL BEARING 6001LLU
1 N/A

50
962106-1

POISTNÝ KRÚŽOK    R-28  962106-1
1 N/A

51
331861-0

RECEIVE WASHER
1 N/A

52
346084-7

CLAMP WASHER
1 N/A

53
168526-9

PODLOŽKA NOŽA 
1 N/A

54
264025-0

MATICA 6HR
1 N/A

55
451566-7

PROTECTOR COMPLETE
1 N/A

56
451565-9

COVER PROTECTOR
1 N/A

57
213105-9

O-KRÚŽOK  11  213105-9
2 N/A

58
346073-2

PROTECTOR CLAMP
1 N/A

59
922353-6

INBUSOVA SKRUTKA
2 N/A

60
911233-1

SKRUTKA M5x20
1 N/A

61
451578-0

pipe bracket cover
1 N/A

62
424307-4

RUBBER PIPE
1 N/A

63
922231-0

HEX. SOCKET HEAD BOLT  M5x20
1 N/A

64
318560-1

PIPE BRACKET
1 N/A

65
911233-1

SKRUTKA M5x20
4 N/A

66
263002-9

KOLÍK GUMA 4
1 N/A

67
213045-1

O-KRÚŽOK  6  AN711/911H
1 N/A

68
325811-5

Spindle hub
1 N/A

69
211148-5

LOŽISKO GULIČKOVÉ 6001ZZ    
1 N/A

Seite 4/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

70
253744-3

PODLOŽKA 12
1 N/A

71
227720-3

HELICAL GEAR 33
1 N/A

72
253744-3

PODLOŽKA 12
1 N/A

73
211150-8

LOŽISKO GULIČKOVÉ  6901ZZ  6935FD/6980FD
1 N/A

74
318559-6

GEAR BOX
1 N/A

75
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
4 N/A

76
266041-8

SKRUTKA SAMOREZNÁ 5X25   HR2010
4 N/A

77
451572-2

STAND
1 N/A

78
911233-1

SKRUTKA M5x20
2 N/A

79
699045-9

Power supply cord unit
1 N/A

80
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
5 N/A

81
867943-7

BBC231U NAME PLATE
1 N/A

81
896445-6

BBC231U NAME PLATE
1 N/A

81.2
896445-6

BBC231U NAME PLATE
1 N/A

82
251314-2

SKRUTKA  M4x12  LS0810/1013
4 N/A

83
346194-0

BATTERY GUARD
1 N/A

84
188836-8

HOUSING SET
1 N/A

84 *** INC. 94
N/A

84.2
183A74-3

HOUSING SET
1 N/A

84.2 *** INC. 94
N/A

85
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
3 N/A

86
188838-4

MOTOR HOUSING SET
1 N/A

86 *** INC. 90
N/A

87
213961-7

O RING  22
1 N/A

88
619254-4

Rotor
1 N/A

89
629880-1

Stator
1 N/A

90
188838-4

MOTOR HOUSING SET
1 N/A

90 *** INC. 86
N/A

91
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
1 N/A

92
687261-5

STRAIN RELIEF
1 N/A

93
346039-2

Support Plate
1 N/A

94
188836-8

HOUSING SET
1 N/A

94 *** INC. 84
N/A

94.2
183A74-3

HOUSING SET
1 N/A

94.2 *** INC. 84
N/A

95
643849-1

TERMINAL
1 N/A

96
631942-3

CONTROLLER
1 N/A

97
631941-5

Controller
1 N/A

97 *** INC. 95,96
N/A

98
140285-7

INDICATION PLATE
1 N/A

Seite 5/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: BBC231U

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

1001
122906-3

BAND ASSY
1 N/A

1002
140583-9

SAFETY COVER
1 N/A

1003
265995-6

SKRUTKA SAMOREZNÁ 4x18
1 N/A

1004
346280-7

CUTTER
1 N/A

1005
450573-7

TOOL COVER
2 N/A

1006
782210-8

SOCKET WRENCH 17
1 N/A

1007
783202-0

HEX. WRENCH 4
1 N/A

1008
783217-7

HEX. WRENCH 5
1 N/A

1009
831304-7

ACCESSORY BAG
1 N/A

1010
N/A

1010
***DC36RA

DC36RA FAST CHARGER
1 N/A

1010
195954-5

BATTERY CONVERTER SET
1 N/A

1010.2
196814-4

BATTERY CONVERTER SET
1 N/A

1011
194873-2

BATTERY BL3626 SET
2 N/A

1011
194204-5

BATTERY BL1830 SET
3 N/A

1011.2
194873-2

BATTERY BL3626 SET
2 N/A

1011.2
194204-5

BATTERY BL1830 SET
3 N/A

1012
451153-2

BATTERY COVER
1 N/A

1012
B-14118

STAR BLADE 230X4TX25.4
1 N/A

1013
195150-5

CUTTER BLADE SET
1 N/A

1013
B-14118

STAR BLADE 230X4TX25.4
1 N/A

1013.2
B-14118

STAR BLADE 230X4TX25.4
1 N/A

1015
196814-4

BATTERY CONVERTER SET
1 N/A

1016
196005-7

BATTERY GUARD SET
1 N/A

1017
450128-8

BATTERY COVER
1 N/A

5001
196005-7

BATTERY GUARD SET
1 N/A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Seite 6/6

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:35:51 AM / 

http://www.tcpdf.org

